EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DA LIGA DE BASQUETE FEMININO - CNPJ 12.382.129/0001-90

O Presidente da LIGA DE BASQUETE FEMININO, Valter Ferreira Silva, nos

termos dos artigos 20; 22; 24; 31, XII e XIII de seu Estatuto Social, faz saber aos

que deste EDITAL DE CONVOCAÇÃO tiverem conhecimento, o qual resta

publicado por meio de Nota Oficial no respectivo sítio eletrônico, bem como

convoca todos os ASSOCIADOS ATIVOS DA LBF com direito a voto, de acordo

com o artigo 5º, I, e a representante da Comissão de Atletas, nos termos do art.

5º, II, para em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, reunirem-se,

virtualmente, no próximo dia 5 de setembro de 2023, as 10:30 em primeira

convocação, e, caso necessário, as 11:00 em segunda convocação, nos termos

do artigo 25 do Estatuto Social, através da plataforma virtual Google Meet, (link

de acesso: https://meet.google.com/kug-besa-auy ), nos termos do artigo 20, § 3º,

restando consignado, ad referendum da AGE, que para fins administrativos

considerar-se-á realizada dita reunião na sede da LBF, situada na Rua Achiles

Zanaga, nº30, Vila Medon –  Americana/SP  CEP:13465-190, a fim de

deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) Aprovação do Código de Ética e

Conduta da Liga de Basquete Feminino; (ii) Homologação do Regimento Interno

do Conselho de Ética da LBF; (iii) Apresentação de Relatório de Auditoria

Externa; (iv) Apresentação de projeto no âmbito LBF nas Escolas/LBF Social; (v)

Apresentação e informação acerca de Patrocínio CAIXA; (vi) Itens Gerais.

Reúnem condição de voto a Comissão de Atletas e os seguintes

filiados: SAMPAIO CORREA FUTEBOL CLUBE; ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DO BASQ. DE SANTO ANDRE; ASSOCIAÇÃO DE ESPORTES

OLIMPICOS; ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO BASQ. FEMIN. DE

BLUMENAU; CLUBE ITUANO DE ESPORTES; FUND. DE AMPARO AO

ESPORTE DO MUNIC. DE ARARAQUARA; LIGA SUPER BASKETBALL;

ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA DE CATANDUVA; SPORT CLUB DO

RECIFE; ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA CERRADO.

Americana, 16 de agosto de 2023.

_______________________________
Valter Ferreira Silva

Presidente da Liga de Basquete Feminino

https://meet.google.com/kug-besa-auy